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5 sierpnia 2014 roku Ministerstwo Skarbu Państwa opublikowało komunikat w sprawie
umieszczenia Grupy Azoty na liście podmiotów strategicznych. – „Grupa Azoty jest spółką
strategiczną ze względu na skalę działalności, duży wpływ na polską gospodarkę i ogromne
znaczenie dla rynku pracy” – czytamy w komunikacie MSP. Przypomnijmy, że  XXV WZDR
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego 27 czerwca przyjęło stanowisko w którym zwróciło się
do m.in. Sejmu RP i Rządu o uchwalenie ustawy uznającej obszar sektora Wielkiej Syntezy
Chemicznej za strategiczny dla Gospodarki  Narodowej.

  

      

  

Grupa Azoty powstała w wyniku konsolidacji polskiego sektora chemicznego. Dziś jest liderem
europejskiego rynku nawozów. Utrzymanie statusu „Azotów” jako podmiotu strategicznego dla
polskiej gospodarki gwarantują także odpowiednie zapisy w statucie i stabilny, długoterminowy
akcjonariat zainteresowany rozwojem Grupy.

  

Na listę podmiotów o znaczeniu strategicznym dla gospodarki wpisane zostały spółki, które
budują wartość dla akcjonariuszy, odgrywają ważną rolę w procesie tworzenia silnej gospodarki
kraju oraz współtworzą bezpieczeństwo ekonomiczne państwa.

  

***

  

Stanowisko Nr 4 WZDR z dn. 27 czerwca 2014 r. 

  

w sprawie: Grupy Kapitałowej Azoty
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XXV Walne Zebranie Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” uznaje Grupę
Kapitałową Azoty za znaczącą dla Gospodarki Narodowej i regionów, w których funkcjonują
wchodzące w jej skład firmy tj.: Z.A. Puławy, Z.Ch. Police., Z.A. Kędzierzyn – Koźle oraz Grupa
Azoty S.A. w Tarnowie.

  

XXV Walne Zebranie Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” zwraca się do
Sejmu RP, Rządu i struktur krajowych i regionalnych Związku o podjęcie działań zmierzających
do uchwalenia przez Sejm RP ustawy uznającej obszar sektora Wielkiej Syntezy Chemicznej za
strategiczny dla Gospodarki Narodowej.

  

Tym samym do obszaru tego powinny zostać włączone firmy tworzące Grupę Kapitałową Azoty,
a Skarb Państwa powinien dysponować w niej niezbywalnym pakietem kontrolnym – 51 %
Akcji.

  

Przewodniczący WZDR – Grzegorz Adamczyk

  

Stanowisko zostało przesłane do Premiera RP oraz wszystkich parlamentarzystów
Opolszczyzny. 
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